ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

            Số:             /UBND-VP Quận 5, ngày      tháng     năm 2024
V/v thông tin thời gian tổ chức các

hoạt động trên địa bàn Quận 5 từ nay

đến Tết Nguyên Đán năm 2025

       Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

   các đoàn thể thuộc quận;

 - Các phòng, ban chuyên môn và các

   cơ quan, đơn vị thuộc quận;

 - Ủy ban nhân dân các phường.

Nhằm chủ động trong công tác phối hợp triển khai tổ chức các hoạt động

trên địa bàn quận từ nay đến Tết Nguyên đán năm 2025, Ủy ban nhân dân quận

thông tin về thời gian dự kiến tổ chức các hoạt động như sau:

1. Lễ Hội ẩm thực Chợ Lớn Foodstory lần 2 năm 2024 với chủ đề “Mỹ

vị Mì và Bánh”

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thể thao Quận 5 – 107 Trần Hưng Đạo,

Phường 6, Quận 5.

- Thời gian: ngày 6, 7, 8 tháng 12 năm 2024.

- Thời gian thi công: từ ngày 30 tháng 11 đến ngày 05 tháng 12 năm 2024.

2. Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân

(22/12/1989 - 22/12/2024)

- Địa điểm: Hội trường 207 An Dương Vương, Phường 8, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 23 tháng 12 năm 2024.

3. Giải Lân Sư Rồng Quốc tế Quận 5 lần thứ 7 năm 2025 Cúp Chợ Lớn - HTV

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thể thao Quận 5 – 107 Trần Hưng Đạo,

Phường 6, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 9, 10, 11, 12 tháng 01 năm 2025.

- Thời gian thi công: từ ngày 07 đến ngày 08 tháng 01 năm 2025.

4. Chợ Lớn ngày xuân - Xuân Ất Tỵ năm 2025

- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 10, 11, 12 tháng 01 năm 2025.

- Thời gian thi công: từ ngày 08 đến ngày 09 tháng 01 năm 2025.

5. Trang trí đường hoa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và thi công

lắp dựng tiểu cảnh

2

- Địa điểm: Công viên văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian thi công: Từ ngày 13 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 14/12

ÂL) đến ngày 23 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 24/12 ÂL).

- Thời gian phục vụ: Từ ngày 24 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 25/12

ÂL) đến hết ngày 03 tháng 02 năm 2025 (tức Mùng 6 Tết).

6. Khai mạc Hội đèn hoa

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thể thao Quận 5 – 107 Trần Hưng Đạo,

Phường 6, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 27 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 28/12 ÂL).

7. Văn nghệ Chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2025)

- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 05 tháng 02 năm 2025 (nhằm ngày 8/1 ÂL).

8. Lễ Hội Nghinh ông Quan Thánh Đế Quân tuần du

- Địa điểm: Hội quán Nghĩa An – 678 Nguyễn Trãi, Phường 11, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 10 tháng 02 năm 2025 (nhằm ngày 13/1 ÂL).

9. Đêm Thơ

- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 11 tháng 02 năm 2025 (nhằm ngày 14/1 ÂL).

- Thời gian thi công: từ ngày 06 đến ngày 10 tháng 02 năm 2025.

10. Đêm Hội Nguyên tiêu

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thể thao Quận 5 – 107 Trần Hưng Đạo,

Phường 6, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 12 tháng 02 năm 2025 (nhằm ngày 15/01 ÂL).

11. Hội thi áo dài (hưởng ứng Lễ Hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh)

- Địa điểm: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: trong tháng 3 năm 2025.

12. Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Công sản Hồ

Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025)

- Địa điểm dự kiến: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 26 tháng 3 năm 2025.

13. Kỷ niệm ngày Thể dục thể thao

- Địa điểm dự kiến: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 27 tháng 3 năm 2025.

3

14. Kỷ niệm 90 năm ngày Thành lập dân quân tự vệ (28/3/1935 –

28/3/2025)

- Địa điểm dự kiến: Công viên Văn Lang, Phường 9, Quận 5.

- Thời gian dự kiến: ngày 28 tháng 3 năm 2025.

Ủy ban nhân dân quận thông tin các cơ quan, đơn vị về thời gian dự kiến tổ

chức các hoạt động nêu trên. Đề nghị các đơn vị có tổ chức hoạt động tại các địa

điểm trên sắp xếp và thu gọn, dọn dẹp đảm bảo sau khi tổ chức. Đối với khu vực

tại Công viên Văn Lang, đề nghị các đơn vị bàn giao mặt bằng trước ngày 13

tháng 01 năm 2024 (nhằm ngày 14/12 ÂL) để thi công trang trí đường hoa và

tiểu cảnh tại công viên Văn Lang phục vụ Nhân dân trong dịp Tết Nguyên Đán –

Ất Tỵ 2025./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;  CHÁNH VĂN PHÒNG

- TTQU/Q5 (báo cáo);

- TTUB/Q5 (báo cáo);

- Lưu: VT, TH (Ng.b).

 Nguyễn Xuân Thành

		2024-11-08T16:06:05+0700
	Nguyễn Xuân Thành

		2024-11-08T16:49:34+0700

		2024-11-08T16:49:28+0700

		2024-11-08T16:49:28+0700

		2024-11-08T16:49:28+0700

		2024-11-08T16:51:22+0700